Договор №

об оказании услуг по обучению

г. Рязань

   « ______ » ____________________ 202__ г
Частное учреждение дополнительного образования «Лингвистический центр «Бейкер-стрит», лицензия № 27-2566, выдана    22 октября 2015 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Чернова Л.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
________________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик» и выступающий(ая) в качестве законного представителя
________________________________________________________________________________________________, заполняется представителем несовершеннолетнего (для прочих понятие Заказчик и Слушатель совпадает)
называемого(ой) в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать Слушателю образовательные услуги по проведению занятий по ___________________________ языку. Форма обучения очная.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

· проводить занятия регулярно и по согласованию с Заказчиком в указанном формате: индивидуальный/ мини-группа (2 слушателя)/ группа от 3-х до 5 слушателей (нужное подчеркнуть);
· обеспечивать проведение _____ занятий в месяц (калькуляция произведена из расчета ____ занятия в неделю, но в случае, если, согласно расписанию, количество уроков в месяц больше либо меньше _____, расчет производится по количеству уроков, предусмотренных расписанием, согласованным преподавателем и «Заказчиком»). Продолжительность занятия составляет _____ минут. В случае совпадения занятий с официальными государственными праздничными днями в текущем месяце таковые занятия переносятся (т.е. отрабатываются) на удобное для «Заказчика» время (по желанию «Заказчика», но при наличии аудиторного фонда и преподавательских ресурсов у Исполнителя) либо отменяются;
· обеспечить учебный процесс аудиторным фондом (в случае, если занятия проходят на территории лингвистического центра), квалифицированными педагогическими кадрами и необходимыми раздаточными дидактическими материалами;
· при прохождении полного курса обучения выдать сертификат установленного образца.

2.2. Заказчик обязуется:

· своевременно оплачивать предоставляемые Исполнителем услуги (п. 3.1);
· обеспечивать посещение Слушателем учебных занятий в соответствии с согласованным расписанием;
· в случае необходимости и по согласованию с Исполнителем оплатить базовое учебное пособие и дополнения к нему, выбранные Исполнителем в качестве учебно-методической опоры курса по цене, заявленной интернет-магазином. Исполнитель не назначает наценки на стоимость пособия помимо услуг доставки;
· Возмещать ущерб, причиненный Слушателем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. За оказываемую услугу Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в сумме _________ рублей (стоимость одного занятия – _________ рублей) ежемесячно, услуги НДС не облагаются. Оплата производится с 1 по 10 число каждого месяца. Плата за обучение вносится наличными в кассу лингвистического центра «Бейкер-стрит» или осуществляется безналичным путем - перечислением средств на расчетный счет лингвистического центра. В случае несоблюдения Слушателем условий оплаты Исполнитель может в одностороннем порядке приостановить занятия до полной оплаты по текущему месяцу.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. В случае болезни Слушателя индивидуального формата или иных обстоятельств, не позволяющих Заказчику посетить занятие, Заказчик вправе отменить занятие, поставив Исполнителя в известность (связавшись по телефону с преподавателем) об этом не позднее, чем за 8 часов до времени, на которое занятие назначено. Оплата за своевременно отмененное занятие не взимается. В случае неявки Слушателя на занятие без своевременного оповещения Исполнителя занятие признается неправомерно пропущенным и подлежит отплате. В случае регулярного непосещения Слушателем занятий (50 % и более от количества, указанного в пункте 2.1) Исполнитель оставляет за собой право расторгнуть договор в одностороннем порядке.
4.2. В случае болезни Слушателя формата мини-группа (2 слушателя) и группа от 3-х до 5 слушателей Исполнитель обязуется осуществить перерасчет оплаты занятий, пропущенных по болезни, если Заказчик предоставит официальный больничный лист или справку, время действия которых совпадает с пропущенными занятиями. Исполнитель возвращает 50% стоимости таких занятий. Иные пропуски занятий формата мини-группа (2 слушателя) и группа от 3-х до 5 слушателей признаются неправомерными и подлежат оплате.

4.3. Занятие формата мини-группа может быть отменено в случае, если оба слушателя известят преподавателя об отмене не менее чем за 8 часов до начала занятия.
4.4. Слушатель формата группа от 3-х до 5 слушателей имеет право на отсутствие на занятиях в течение 2-х недель и пропуск двух или четырех занятий в зависимости от количества занятий в неделю по договору (см. п 2.1) в рамках одного учебного года без оплаты с сохранением места в группе.
4.5. В случае, если уменьшение количества слушателей в мини-группе (2 слушателя) или группе от 3-х до 5 слушателей приводит к невозможности проведения занятий в соответствующем формате, Исполнитель имеет право приостановить занятия до укомплектования группы или перевести Слушателя на другой формат (с соответствующей ему оплатой), что оформляется подписанием дополнительного соглашения к настоящему договору.  Если Заказчик (Слушатель) не согласен ждать укомплектования группы в виду уменьшения ее численности, а также не согласен с изменением формата занятий, последний вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор. В данном случае Школа гарантирует Заказчику (Студенту) возврат денежных средств за оплаченные, но неиспользованные академические часы (с момента приостановления занятий в оформленном данным договором формате).

4.6. Исполнитель оставляет за собой право на замену преподавателя в течение всего периода обучения.

4.7. Исполнитель оставляет за собой право доукомплектовывать группу от 3-х до 5 человек до полного состава (максимально 5 человек) на протяжении всего периода обучения.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.08.2022.
5.2. Досрочное расторжение договора может также иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным законодательством, действующим на территории России.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
5.4. Подписывая договор, Заказчик подтверждает свое согласие ЧУДО «ЛЦ «Бейкер-стрит»  на обработку (сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), уничтожение и любые другие действия) в бумажном виде и/или на любых электронных носителях своих Персональных данных и иной  Информации в целях осуществления ЧУДО «ЛЦ «Бейкер-стрит»  обслуживания Заказчика по любому из заключенных им с ЧУДО «ЛЦ «Бейкер-стрит»  договоров, в соответствии с Законом о персональных данных и иным применимым действующим законодательством РФ. Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента его представления оператору на период действия договора об оказании образовательных услуг и может быть отозвано в любое время путем подачи оператору заявления в письменной форме.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Заказчик:

Ф.И.О. полностью:
________________________________________________________________________________________________
Паспортные данные (серия, номер паспорта, кем и когда выдан, код подразделения): ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ Телефон_________________________________________________________________________________________

Исполнитель:
ЧУДО «ЛЦ «Бейкер-стрит»

Юридический адрес: 390005, г. Рязань, ул. Гагарина, д. 25
ИНН 6230990515  КПП 623001001
Банковские реквизиты (указывайте Ф.И.О. Слушателя в назначении платежа):
Р/счет  40703810200000000697 в ПРИО-ВНЕШТОРГБАНКЕ (ПАО) г. Рязань

БИК 046126708

К/с 30101810500000000708

	Заказчик:

 _______________________________
подпись
	Исполнитель:               ЧУДО «ЛЦ «Бейкер-стрит»

Директор __________________________________ /Чернов Л.И./

2